РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2025 с. Казачинское                                    № 175-п

Об актуализации схемы водоснабжения и водоотведения Казачинского района на

2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ "О водоснабжении

и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013  № 782 "О схемах

водоснабжения и водоотведения"», руководствуясь ст. 21 Уставом Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Приступить к актуализации схемы водоснабжения и водоотведения (далее схема

водоснабжения и водоотведения) Казачинского района на 2025 год.

2.Назначить ответственным лицом за актуализацию схемы водоснабжения и

водоотведения начальника отдела архитектуры, строительства и ЖКХ  администрации

Казачинского муниципального района С.В. Шармар.

3.Утвердить график актуализации водоснабжения и водоотведения согласно

приложению №1.

4.Утвердить форму уведомления о начале проведения ежегодной актуализации

водоснабжения и водоотведения на 2025 год согласно приложению №2.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого

заместителя главы района по оперативной работе Е.В. Савкова.

6.Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.главы района                                           Е.В. Савков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского  района

от 29.05.2025 № 175-п

ГРАФИК

актуализации схемы водоснабжения и водоотведения

№

п/п

Перечень мероприятий Срок выполнения Ответственные

лица

1     Размещение уведомления о начале

актуализации схемы водоснабжения и

водоотведения на официальном сайте

администрации Казачинского

муниципального района

В течении 3 рабочих

дней со дня принятия

решения об

актуализации

водоснабжения и

водоотведения до

26.05.2025г.

Городилова О.В.

Шармар С.В.

2    Сбор информации, прием

предложений от ресурсоснабжающих

организаций и иных лиц по

актуализации схемы

водоснабжения и водоотведения.

До 16.06.2025г. Шармар С.В.

6       Утверждение актуализированной

схемы водоснабжения и водоотведения.

Размещение в полном объеме

актуализированной схемы

водоснабжения и водоотведения на

официальном сайте администрации

Казачинского муниципального района

До 30.06.2025 Глава района

Озерских Ю.Е.

Городилова О.В.

Шармар С.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского  района

от 29.05.2025 № 175-п

УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале проведения ежегодной актуализации схемы водоснабжения и

водоотведения Казачинского муниципального района на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 № 416-ФЗ "О

водоснабжении и водоотведении", Постановлением Правительства РФ от 5 сентября

2013 г. № 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения"», администрация

Казачинского муниципального района уведомляет о начале актуализации схемы

водоснабжения и водоотведения (далее схема водоснабжения и водоотведения)

Казачинского муниципального района в 2025г. (на 2025г.)

Существующие схемы водоснабжения и водоотведения с. Казачинское,

с.Галанино,  с. Момотово, с. Вороковка Казачинского муниципального района

размещены на официальном сайте администрации в сети Интернет

https://mokazrn.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/zhkh/ , в разделе «ЖКХ»

Сведения о действующей схеме водоснабжения и водоотведения,

гарантирующих организациях осуществляющих свою деятельность на территории

района, а также предложения по строительству, реконструкции и техническому

перевооружению источников водоснабжения,  можно получить путем направления

официального запроса в администрацию Казачинского муниципального района.

Юридические лица, желающие приступить к актуализации схемы водоснабжения и

водоотведения с учетом замечаний и предложений, обязаны направить уведомление об

этом в администрацию Казачинского муниципального района  по адресу:

663100 Казачинский район, с.Казачинское, ул.Советская,144

телефон: 8 39196 22105 электронная почта  sharmar.sv@admkazach.krskcit.ru

Ответственное лицо – Шармар Светлана Владимировна.